
31978D1028

23.12.1978. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 362/10

PADOMES LĒMUMS
(1978. gada 18. decembris),

ar ko izveido Veterinārārstu izglītības padomdevēju komiteju

(78/1028/EEK)

EIROPAS KOPIENU PADOME,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Komisijas iesniegto lēmumprojektu,

tā kā 1974. gada 6. jūnija rezolūcijā par diplomu, apliecību un
citu kvalifikāciju apliecinošu dokumentu savstarpēju atzīšanu
Padome paziņoja, ka atbalsta padomdevēju komiteju izveidi;

tā kā sakarā ar diplomu, apliecību un citu kvalifikāciju apliecinošu
dokumentu savstarpēju atzīšanu un veterinārārsta prakses sākša-
nas nosacījumu koordinēšanu ir svarīgi nodrošināt salīdzinoši
augstu mācību prasību standartu;

tā kā, lai veicinātu šā mērķa sasniegšanu, ir vēlams izveidot
padomdevēju komiteju, kas sniegtu padomus Komisijai,

IR PIEŅĒMUSI ŠĀDU LĒMUMU.

1. pants

Komisijā jāizveido Veterinārārstu izglītības padomdevēja
komiteja, turpmāk — “komiteja”.

2. pants

1. Komitejas uzdevums ir palīdzēt nodrošināt salīdzinoši augstu
veterinārārstu izglītības standartu Kopienā.

2. Tā veic šo uzdevumu konkrēti ar šādiem līdzekļiem:

— plašu informācijas apmaiņu par mācību metodēm, kā arī
dalībvalstīs apstiprināto teorētisko un praktisko kursu saturu,
līmeni un struktūru,

— viedokļu apmaiņu un konsultācijas ar mērķi panākt vienotu
pieeju standartam, kāds jāsasniedz veterinārārstu izglītībā, un,
attiecīgā gadījumā, par šādu mācību struktūru un saturu,

— pastāvīgus izvērtējumus attiecībā uz to, kā veterinārārstu izglī-
tībā ņem vērā veterinārmedicīnas zinātnes un mācību metožu
attīstību.

3. Komiteja paziņo Komisijai un dalībvalstīm savus atzinumus un
ieteikumus un, attiecīgā gadījumā, priekšlikumus grozījumiem
Direktīvu Nr. 78/1026/EEK (1) un Nr. 78/1027/EEK (2) pantos
attiecībā uz veterinārārstu izglītību. Komiteja tāpat konsultē
Komisiju visos jautājumos, ko Komisija tai varētu iesniegt veteri-
nārārstu izglītības jomā.

3. pants

1. Komitejā ietilpst trīs pārstāvji no katras dalībvalsts:

— viens eksperts no praktizējošo darbinieku vidus,

— viens eksperts no veterinārijas izglītības iestādes,

— viens eksperts no dalībvalstu kompetentajām iestādēm.

2. Katram loceklim ir vietnieks. Vietnieki var apmeklēt komitejas
sanāksmes.

3. Locekļus un vietniekus, kas minēti 1. un 2. punktā, izraugās
dalībvalstis. Locekļus, kas minēti 1. punkta pirmajā un otrajā ievil-
kumā, un to vietniekus izraugās pēc praktizējošo veterinārārstu
organizācijas un attiecīgo izglītības iestāžu priekšlikuma. Šādi
izraudzītus pārstāvjus un vietniekus ieceļ Padome.

(1) OV L 362, 23.12.1978., 1. lpp.
(2) OV L 362, 23.12.1978., 7. lpp.

90 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 06/1. sēj.



4. pants

1. Komitejas locekļu pilnvaru laiks ir trīs gadi. Pēc šā termiņa bei-
gām komitejas locekļi turpina pildīt pienākumus, līdz viņu vietā
stājas citi locekļi, vai arī viņu pilnvaru termiņu atjauno.

2. Locekļa pilnvaru termiņš var beigties pirms trīs gadu termiņa
beigām viņa atkāpšanās vai nāves gadījumā vai, ja viņa vietā stā-
jas cita persona, saskaņā ar 3. pantā paredzēto procedūru. Jaunu
locekli izraugās uz attiecīgo atlikušo pilnvaru termiņu.

5. pants

Komiteja no sava vidus ievēl priekšsēdētāju un divus
priekšsēdētāja vietniekus. Tā pieņem savu reglamentu. Sanāksmju
darba kārtību nosaka komitejas priekšsēdētājs, apspriežoties ar
Komisiju.

6. pants

Komiteja var izveidot darba grupas un pieaicināt un pieļaut
novērotāju vai ekspertu piedalīšanos palīdzībai saistībā ar visiem
īpašajiem tās darba aspektiem.

7. pants

Sekretariāta pakalpojumus komitejai nodrošina Komisija.

Briselē, 1978. gada 18. decembrī

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

H.-D. GENSCHER

06/1. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 91


